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tion fornødne Laan optaget i en nær Fremtid, 
anholder om, at de paagjældende Obligationer 
maa udstedes paa ustemplet Papir og lydende paa 
Navn eller Jhcendehaverem idet Amtsraadet derhos 
har tilføjet, at da den Kours hvortil Laanet kan 
udbringeT endnu ikke kan bedømmes, har det anset 
det for srettest at optage Laanet for et nominelt 
Beløb af indtil 500,000 Kr. 

Da der Intet er til Hinder for, at Partiab 
obligationer lydende paa Navn kunne udstedes 
paa ustemplet Papir, naar derfor det paagjældende 
Laan udstedes behørig stemplet Hovedobligatiory 
og da det maa være Statskassen ligegyldigt, om 
der virkelig udfcerdiges en saadan Hovedobligation 
eller den Stempelafgiftz der skulde have været er- 
lagt af samme, direkte indbetales i Statskassem 
medens det ikke er tilladt at udstede Partial- 
obligationer lydende paa Ihcendehaverem da Stats- 
kassen derved vil tabe Stempelafgiften af Dans- 
porterne, gaar den Begunstigelse, der ved nær- 
værende Lovforslag søges udvirket, egentlig kun 
ud paa Stempelfrihed for Transporter af de paa- 

gjældende Obligationer dels derved, sat de tillades 
udstedte til Jhcendehaverem dels derved, at det, 
for saa vidt de lyde paa Navn, tillades, at de 
transporteres ved en Paategning uden Brug af 
Stempel. Da det nu maa erkjendes» at være af 
afgjørende Betydning for saadanne større Laan, 
at den nævnte Begunstigelse tilstaas, hvorved ikke 
blot Omsætningen ihøj Grad lettes, men hvorpaa 
endog- en heldig Realifation »af Laanet kan bero, 
og da de Øjemed, som tilsigtes opnaaede ved de 
ommeldte Laan, maa antages at være af Vigtighed 
for den vedkommende Kommune og det paagjæl- 
dende Arm, har Finantsbestyrelsen troet at finde 
Grund til at imødekomme de i saa Henseende 
fremsatte Ønsker, i Lighed med hvad der oftere 
er sket, saaledes» f. Er. i Lov af 20de Novbr. 
-1868 for Kjøbenhavn, Lov af 2den Fbr 1870, 
10de April og 21 Dcbn T874 for Aarhus, Lov 
af 14de Febr 1874 for Maribo Amtsraads Ved- 
kommende, Lov af 28de Januar 1876 for Kjøben- 
havn, Nakskov og Horsens, og senest Lov af 20de 
Novbn f. A. for Aalborg 


